O SECRETÁRIO DE ESTADO DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA , no uso de suas atribuições, tendo em visto o
que consta no PROA 24/1700-0000068-8, DESIGNA os servidores abaixo relacionados, para sob a presidência do primeiro,
constituírem Comissão Especial com a finalidade de vistoriar, avaliar e emitir parecer quanto à baixa de bens inservíveis, para os
fins previstos no Decreto nº. 38.878, de 18 de setembro de 1998, que dispõe sobre os bens móveis inservíveis da Administração
Pública Estadual.

TITULAR SUPLENTE
Valdener Gomes Mendes, ID 4836316 Fabrizio Adolfo Ferraro, ID 3861490
Lisiane da Cruz da Silva, ID 3197956 José Carlos Vieira, ID 4879376
Willian Pedroso Moraes, ID 4827724 Mauri Machado Antunes, ID 3861503

Ana Claudia Lima de Souza, ID 152037701 Gabriel de Almeida Dias, ID 4879481
Cristiane de Matos Conceição, ID 3827097 Jaime Skilhan Martins, ID 3178986

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Alegre, 22 de janeiro de 2024.

Antônio Carlos Gomes da Silva
Secretário de Habitação e Regularização Fundiária

Protocolo: 2024000947496
Portaria n.º 05/2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA , no uso de suas atribuições legais,
conforme art. 9° da Lei Estadual 15.934/2023, RESOLVE :

Art. 1º Aprovar o Regulamento do Programa Habitacional “A CASA É SUA – Fase 3”, consoante disposto no Anexo Único,
publicado na íntegra no endereço da SEHAB-Digital.

Art. 2º Estabelecer o endereço eletrônico https://habitacao.rs.gov.br/sehab-digital , como o portal oficial para protocolos e tramitação
dos requerimentos junto ao Programa, sem prejuízo da entrega de documentos físicos no Protocolo-Geral da SEHAB, na Av.
Borges de Medeiros, 1501/ 14° andar - CEP. 90110-150 - Porto Alegre/RS, quando solicitados.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Alegre, 22 de janeiro de 2024.

Antônio Carlos Gomes da Silva
Secretário de Habitação e Regularização Fundiária

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

FUNDAÇÃO HOSPITALAR SANTA TEREZINHA DE ERECHIM
Protocolo: 2024000947303

AVISO DE LICITAÇÃO : Processo licitatório Pregão Eletrônico nº. 04/2024. Objeto: Contratação de serviços médicos
especializados em Cirurgia Oncológica, com disponibilidade de atendimento 24 h/dia ininterruptamente em regime de sobreaviso
para casos de urgência, emergência e intercorrências de pacientes oncológicos ambulatoriais e internados, contemplando ainda
atendimento de toda demanda por consultas médicas eletivas, procedimentos cirúrgicos eletivos. Abertura: 06/02/2023, às 09:00
horas, através do site Portal de Compras Públicas. Maiores Informações: sites www.portaldecompraspublicas.com.br,
www.fhste.com.br, pelo e-mail: contratos2@fhste.com.br ou telefone (54) 3520-2160. Jackson Luis Arpini – Diretor Executivo.

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL
Protocolo: 2024000947292

Pregão Eletrônico 005/2024: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente e escolares a serem utilizados durante
o exercício financeiro de 2024. Propostas: 05/02/2024, às 8h. Etapa de Lances: 05/02/2024, às 8:30h, no www.bllcompras.com .
Informações: Secretaria da Administração, Av. Bento Gonçalves, 1.433, (55) 3752-1122, pmaslicitacao@gmail.com ou
www.ametistadosul.rs.gov.br . Ametista do Sul/RS, 23/01/2024. Jadir José Kovaleski, Prefeito.

Porto Alegre, Terça-feira, 23 de Janeiro de 2024 97Diário Oficial Nº 16